
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B87378741
ARIDOS CABEZOGORDO, S.L.

201802343
ÁRIDOS ESPECIALES PARA 

MITIGACIÓN CAMBIO CLIMÁTICO
44.225,50

B80540222
HIMOINSA SL

201802358
DESARROLLO NUEVO DISEÑO 

GRUPOS ELECTRÓGENOS RENTAL
166.313,95

A83331827
ARAFARMA GROUP, S.A.

201802359
DESARROLLO NUEVO PRODUCTO DEL 

DÉFICIT DE MAGNESIO
112.426,65

B73746372
GRAPHENANO S.L.

201802360
HORMIGONES ESPECIALES PARA 

APLICACIONES EN VACÍO
60.706,91

B76611078
Harmattan Solutions, S.L.

201802370
SOLUCIONES PARA EVALUACIÓN DEL 

RECURSO RENOVABLE
97.406,44

A78785318
BRAHM PRECISION PRODUCTS 

CORPORATION SPAIN, S.A.
201802371

NUEVOS DESARROLLOS DE PIEZAS 

PARA AUTOMOCIÓN
127.159,89

B82060120
GT MOTIVE SOCIEDAD LIMITADA.

201802375
GT ESTIMATE NEW

124.177,48

B10483097

INGULADOS RESEARCH S.L.

201802378

EFECTOS ELEMENTOS 

INMUNOMODULADORES EN 

RUMIANTES

55.350,00

B87125761
NUTRACEUTICAL INNOVATIVE 

CONSULTING,S.L
201802381

PRODUCTO DIETÉTICO FUNCIÓN 

NEURONAL Y COGNITIVA
107.910,00

B76761618
Harmattan Forecast Management 

S.l.
201802398

HERRAMIENTAS PRODUCCIÓN 

ELÉCTRICAS FOTOVOLTAICAS
83.296,69

B76318633
SOLARTICAN SECADOS SOLARES 

S.L.
201802399

SECADO SOLAR DE FANGOS
194.317,55

B73412405
COOPBOX HISPANIA, S.L.

201802403
DESARROLLO DE MASTERBATCHES 

CON ANTIOXIDANTES
36.831,92

A30106264 CULMAREX S.A. 201802404 RESIDUO ZERO 30.000,00

B76271808 CARAVEL INNOVATION, S.L. 201802406 TYPEWISER 200.000,00

A28340206
ALCALIBER SA

201802408
CANNALIBER INVESTIGAC. 

COMPUESTOS CANNABIS SATIVA
106.034,38

B76769033
ENERGIAS RENOVABLES 

CLEGANE S.L.
201802409

GENERADOR EOLICO MODULAR 

MULTITURBINA
200.000,00

A06047880
DIAM CORCHOS, S.A.

201802410
MÉTODO DE CONTROL TCA PARA 

TAPONES CORCHO NATURAL
59.852,13

A28135549
TAKASAGO INTERNATIONAL 

CHEMICALS EUROPE SA
201802411

METODO PARA CUANTIFICACIÓN DE 

MEZCLAS EN CRUDOS
67.445,11

B85268191
ENVIROBAT ESPAÑA S.L.

201802412
RECICLADO DE LA FRACCIÓN 

ORGÁNICA PILAS ALCALINAS
50.390,58

B06673602
EXTRAPOLYMERS S.L.

201802413
ELIMINACIÓN QUÍMICA DE METALES EN 

ENVASES DE PET
55.489,82

B43748722
CYNARA EU, S.L. UNIPERSONAL

201802416
DESARROLLO NUEVO CONCEPTO 

ALCACHOFA READY TO EAT
20.665,00

RESOLUCIÓN DE 03 DE JULIO DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable de la Comisión de

Ayudas, Contratación y Autorizaciones de fecha 03 de julio de 2018, 

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS EXTRANJERAS
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE INVERSIONES EN ACTIVIDADES DE I+D

 1/2



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B66745191 ALBARIZAS OLIVE OIL, S.L. 9.800,00

B25821653 ARS GRATIA, S.L. 9.800,00

B66833765 ASTREA MATERIALS, S.L. 9.800,00

B63451454 AUTOSYSTEMS IBERIA, S.L. 9.800,00

B47742895 BODEGAS DE CRIANZA DE POZALDEZ, S.L. 9.800,00

B66454398 BRAVA FABRICS, S.L. 9.800,00

B91721688 CAMPOS DE OLEA, S.L. 9.800,00

A14216527 COMERCIAL AGROCOR, S.A. 9.800,00

33900422D CRISTINA PLANAS SÁEZ 9.800,00

B75180281 DENA TOYS, S.L.U. 9.800,00

B40242844 EL COCHINILLO SEGOVIANO, S.L. 9.800,00

B85630978 ENXENDRA TECHNOLOGIES, S.L. 9.800,00

B24389397 ESTUDIOS Y DESARROLLO DE INGENIERÍA, S.L. 9.800,00

B85960425 EUROPEAN SMART INVESTMENT, S.L. 9.800,00

B06438832 FRUTAS KORA, S.L. 9.800,00

B81849887 GESINTA INVEST COMPANAY, S.L.U. 9.800,00

B86268596 GREEN GOLD OLIVE OIL COMPANY, S.L. 9.800,00

B71070684 IACTUM 2011, S.L. 9.800,00

B66155979 IMMFLY, S.L. 9.800,00

B33804493 INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL CANTÁBRICO, S.L. 9.800,00

B54466719 KIERO FACTORY, S.L. 9.800,00

B76651850 MAKENA CANARIAS, S.L. 9.800,00

B63461362 MB MULTIMEDIA PLATFORM, S.L. 9.800,00

B46957817 PROEMISA, S.L. 9.800,00

A08072894 RAVIAL, S.A. 9.800,00

B87444410 STRAMEK FLOW CONTROL, S.L.U. 9.800,00

B86881430 TARSIS ASTILLEROS, S.L. 9.800,00

B64245384 THE LIFE COLLECTION, S.L.U. 9.800,00

B63576771 TRAZOBCN, S.L. 9.800,00

B57942641 TWO GOOD NEIGHBORS, S.L. 9.800,00

B64457708 VOLCANO TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION S.L. 9.800,00

B98758527 WEAREABLES INTELIGENTES, S.L. 9.800,00

A28703023 YADRA, S.A. 9.800,00

B66818972 3D INTERACTIVES SOLUTIONS, S.L. 9.800,00

Madrid, 03 de julio de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

El Consejero Delegado de ICEX

Francisco Javier Garzón Morales

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 2/2


